mecânicas em planta industrial, a serem realizadas em ambiente de sala limpa CLASSE 100 de indústria 
de semicondutores conforme projetos executivos apresentados no ANEXO I. 

1.1. O valor total dos serviços, objeto deste Termo de Referência é de R$ 15.167.846,33 (quinze 
milhões, cento e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis Reais com trinta e três centavos), 
conforme Planilha Orçamentária, ANEXO II deste instrumento. 

1.2. Na composição do preço a ser proposto deverão estar contemplados todos os custos diretos e 
indiretos necessários à plena e perfeita prestação dos serviços, objeto deste Termo de Referência,